

**Lucrari de reparatie capitala a  
sediului Procuraturii raionului  
Cahul**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**

**Valoarea de deviz 602 670,32 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,704	84,97	399,70
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,2392	84,97	1 974,63
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	18,048	84,97	1 533,54
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,0944	84,97	3 151,91
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,7173	84,97	570,77
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	73,10	84,97	6 211,31
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	135,136	84,97	11 482,51
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	93,584	84,97	7 951,83
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	89,1616	84,97	7 576,06
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,84	84,97	326,28
11.	7422010060100	Timplar	h-om	52,122	84,97	4 428,81
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,92	84,97	1 692,60
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,8693	84,97	2 707,93
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,876	84,97	1 348,98
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	387,824	84,97	32 953,41
		<b>Total manopera</b>				<b>84 310,28</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3435	200,00	268,70
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,28	5,00	41,40
3.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	4,726	5,00	23,63
4.	2010212946000	PAL 15*2cm	m	103,635	600,00	62 181,00
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	862,944	0,40	345,18
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	21,84	1 700,00	37 128,00
7.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	9,60	120,00	1 152,00
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,885	5,00	19,43
9.	2320116200573	Benzina auto	l	5,20	20,00	104,00
10.	2414217327450	Lichid hidrofoab de silicon GKJ-10 sau GKJ-11	kg	5,9616	15,00	89,42
11.	2416526101468	Spuma poliuritanica	kg	59,616	65,00	3 875,04
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,456	65,00	809,64
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,408	32,00	205,06
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,456	93,00	135,41

15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	53,44	27,00	1 442,88
16.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	20,48	29,00	593,92
17.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,316	5,00	16,58
18.	24302261000001	Fuga	kg	20,89	40,00	835,60
19.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	13,28	40,00	531,20
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	9,60	35,00	336,00
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,3596	100,00	435,96
22.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	4,968	52,00	258,34
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,305	5,00	6,53
24.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,40	30,00	252,00
25.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,40	9,00	75,60
26.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	88,58	36,00	3 188,88
27.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	24,72	40,00	988,80
28.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	19,32	42,00	811,44
29.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	104,00	27,00	2 808,00
30.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	12,00	25,00	300,00
31.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	3,00	25,00	75,00
32.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	8,40	800,00	6 720,00
33.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,40	350,00	2 940,00
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	349,02	2,45	855,10
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,616	3,50	33,66
36.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	467,52	4,00	1 870,08
37.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	44,2138	200,00	8 842,74
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,864	0,00	0,00
39.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	159,6446	4,50	718,40
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	114,549	5,00	572,75
41.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,60	18,00	46,80
42.	2822115700000	Radiator500*1600	buc	46,00	1 900,00	87 400,00
43.	28221157000001000	Radiator 500*1000	buc	2,00	1 200,00	2 400,00
44.	2822115700000500	Radiator500*500	buc	4,00	750,00	3 000,00
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,4805	25,00	37,01
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	125,76	2,00	251,52
47.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	458,136	0,60	274,88
48.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,40	45,00	378,00
49.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,40	42,00	352,80
50.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8,40	81,00	680,40
51.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	104,00	15,00	1 560,00
52.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	52,00	65,00	3 380,00
53.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	52,00	143,00	7 436,00
54.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	202,00	2,00	404,00
55.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,40	63,00	529,20
56.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,40	48,00	403,20
57.	3220137315778	Decapant	kg	0,728	16,00	11,65
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,60	3,00	82,80
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7265	22,00	15,98
60.	4100126202818	Apa	m3	1,6359	22,00	35,99
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,736	5,00	18,68
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>250 586,26</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6496	25,00	16,24
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,965	10,50	20,63
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9669	10,50	10,15
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	5,9616	15,00	89,42
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	5,67	15,00	85,05
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,704	15,00	40,56
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,0395	10,50	52,91
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,2701	15,00	19,05
9.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	19,40	20,00	388,00
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6496	15,00	9,74
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2419	25,00	6,05
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4353	20,00	8,71
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,9808	25,00	74,52
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,9472	15,00	14,21
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,70	15,00	190,50
16.	3410520005701	Autoturn	h-ut	92,4048	350,00	32 341,68
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,6852	350,00	239,82
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>33 607,25</b>

**Total:**

Total	lei	368 503,78
CASM	24,00 %	20 234,47
Total	100,00 +	388 738,25
Transportarea materialelor	10,00 %	25 058,63
Total	100,00 +	413 796,88
Cheltuieli de regie	14,50 %	60 000,55
Total	100,00 +	473 797,42
Beneficiu	6,00 %	28 427,85
Total	100,00 +	502 225,27
TVA	20,00 %	100 445,05

**Total deviz:****602 670,3****2**

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)